

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
Accantieramento e preparazione delle aree								
01.05.005	1 Compenso a corpo per la tutela della fauna ittica a corpo					1,000	200,00	200,00
12.05.005.b	2 Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti con spostamento e sistemazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere Rampa lato Sassuolo m ³ Rampa lato Castellarano m ³ Formazione di piste in alveo m ³					50,000 150,000 300,000 500,000	3,30	1.650,00
06.15.005.e	3 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici tre assi fino a 14 t Sistemazioni 2*4 ora					8,000	52,00	416,00
06.10.006.c	4 Nolo di escavatore peso da 22 a 26,9 t Sistemazioni 2*4 ora Movimetazione allontanamento acque 8*4 ora					8,000 32,000 40,000	85,10	3.404,00
Totale Accantieramento e preparazione delle aree								5.670,00
Sistemazione traversa								
24.10.010.g	5 Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Intasamento cavità su scivolo traversa m ³ Varie m ³					150,000 20,000 170,000	49,20	8.364,00
18.05.055.a	6 Calcestruzzo classe di esposizione XC2 - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 30 MPa. Intasamento cavità 0.3*150 m ³ Intasamento fori su scivolo m ³					45,000 130,000 175,000	135,80	23.765,00
06.10.006.c	7 Nolo di escavatore peso da 22 a 26,9 t Movimentazione materiale ora					16,000	85,10	1.361,60
18.05.025.a	8 Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo fino a 100 m ³ gettati in continuo Pompaggio cls m ³					175,000	13,20	2.310,00
001	9 Getto di risanamento con betoncino Risanamento parti ammalorate (centrali) dmc					6000,00	2,10	12.600,00
06.05.005.a	10 Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia operaio specializzato Pulizia supporto cls 8*4 ora					32,000	25,00	800,00
18.30.05.a	11 Bonifica di superfici in cemento armato con picchiettatura							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	Pulizia parte centrale scivolo briglia 65*1.5	m ²				97,500	12,80	1.248,00
12 18.05.055.a	Calcestruzzo classe di esposizione XC2 - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 30 MPa. Ripristino parti laterali con cls	m ³				8,000	135,80	1.086,40
13 18.05.025.a	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo fino a 100 m ³ gettati in continuo Pompaggio cls	m ³				8,000	13,20	105,60
	Totale Sistemazione traversa							51.640,60
	Sistemazione scogleira a valle traversa							
14 12.05.005.b	Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti con spostamento e sistemazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere Rialzo spondale	m ³				1100,000	3,30	3.630,00
15 42.10.005.a	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto massa areica inferiore o uguale a 300 g/m ² Telo di fondo 52*3.5	m ²				182,000	1,80	327,60
16 24.10.010.h	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso oltre i 3000 kg Massi 52*2.5*1 Piano posa massi	m ³ m ³				130,000 62,000		
						192,000	55,30	10.617,60
17 06.10.006.c	Nolo di escavatore peso da 22 a 26,9 t Noli e sistemazione preliminare 8+8+4 Movimentazione e sistemazione materiale 8*4 Finiture 4+4	ora ora ora				20,000 32,000 8,000		
						60,000	85,10	5.106,00
18 06.15.005.e	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici tre assi fino a 14 t Nolo e sistemazione 8*4	ora				32,000	52,00	1.664,00
	Totale Sistemazione scogleira a valle traversa							21.345,20
	Oneri sicurezza							
19	Oneri sicurezza (vedi computo allegato)							1.597,50
	Totale Oneri sicurezza							1.597,50
	TOTALE LAVORI							80.253,30
	per lavorazioni a base d'asta							78.655,80
	per la sicurezza							1.597,50
	SOMME A DISPOSIZIONE							
20	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 co. 3 del D.Lgs 50/2016 (1,6%)							1.284,05
21	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 co. 4 del D.Lgs 50/2016 (0,4%)							321,01
22	Oneri di Polizza di Assicurazione della Responsabilità professionale del progettista							201,71

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
23	Oneri di Polizza di Assicurazione della Responsabilità professionale del verificatore interno							201,71
24	Contributo ANAC della S.A.							30,00
25	Arrotondamento							52,49
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 22%					22%	80.253,30	17.655,73
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							19.746,70
	IMPORTO COMPLESSIVO							100.000,00